
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 17.12.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  PROSOUND NIPT  K62320012O, me adresë:  Komuna 

e Parisit, Rruga Bilal Golemi, Nd.28, H.1, Kodi postar 1019, Tiranë &  INFOSOFT SYSTEMS shpk 

J61820021C me adresë: Rruga Murat Toptani,Gjergji Center 1010, Tiranë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar, 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: :   REF-64321-10-09-2025 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Inkubatori i biznesit në arkitekturë dhe ndërtim në Tiranë- 

Pajisje elektronike”. 

 

Fondi limit: 25,561,492.97 Monedha, Leke pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 

Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 264,256.10 Euro. Financimi i këtij objekti është parashikuar në 

programet buxhetore për periudhën 2025-2027 në kuadër të programit GOA, me kod projekti 22AA901.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 muaj.     

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 13.10.2025 Numri 58  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si më poshtë: 

 

1. BOE)  PROSOUND NIPT  K62320012O, &  INFOSOFT SYSTEMS shpk J61820021C, vlera 

23.991.650 lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

2. OE  PC STORE shpk NIPT L01606034A, vlera 24.823.000 lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

3. OE  INSTANT.AL shpk NIPT  L81506043D, vlera 21.727.260 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4. OE  FREDI ELECTRONIC shpk  NIPT K91803020F, vlera 16.721.400 lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

5. OE  NAOL shpk NIPT L92201032D, (Nuk ka paraqitur ofertë) 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE  INSTANT.AL shpk NIPT  L81506043D, vlera 21.727.260 lekë pa tvsh, skualifikohet per 

arsye se: nuk plotëson kriterin 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar. Sipas kërkesave të DST-së, 

për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës së përllogaritur të 

kontratës. Sa me siper asnje nga vlera e tre viteve per xhiron vjetore nuk e arrin e vleren e kerkuar 

sipas kriterit te percaktuar ne DST. Në rastin e operatorit ekonomik “Instant . AL” sh.p.k., asnjë 

nga vlerat e xhiros për vitet 2022, 2023 dhe 2024 nuk arrin nivelin minimal të kërkuar, sipas kriterit 

të përcaktuar në DST. Për këtë arsye, operatori ekonomik nuk plotëson kriterin e kapacitetit 

ekonomik dhe financiar dhe skualifikohet nga procedura e prokurimit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

2. OE  FREDI ELECTRONIC shpk  NIPT K91803020F, vlera 16.721.400 lekë pa tvsh. 

skualifikohet per arsye se: oferta e paraqitur prej tij vlerësohet si anomalisht e ulët. Në zbatim të 

Seksionit I, pika F.22 të Dokumenteve të Tenderit, nenit 93 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe pikës 4 të nenit 82 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, theksohet se në 

procedurat nën kufijtë e lartë monetarë, ofertat anomalisht të ulëta refuzohen pa kërkuar sqarim. 

Për rrjedhojë, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Fredi Elektronik” shpk refuzohet dhe 

operatori skualifikohet nga procedura e prokurimit 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 



3. OE  NAOL shpk NIPT L92201032D, (Nuk ka paraqitur ofertë), skualifikohet per arsye se: 

Operatori Ekonomik “Naol” sh.p.k. skualifikohet nga procedura e prokurimit, pasi nuk ka paraqitur 

asnjë dokument të kërkuar sic eshte percaktuar ne Dokumentet e Tenderit. Mosparaqitja e 

dokumenteve të mësipërme e bën të pamundur verifikimin e aftësisë së operatorit për të përmbushur 

detyrimet kontraktuale dhe përbën shkelje të kriterëve të kualifikimit. Për rrjedhojë, Operatori 

Ekonomik “Naol” sh.p.k. skualifikohet nga procedura e prokurimit 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  

PROSOUND NIPT  K62320012O, me adresë:  Komuna e Parisit, Rruga Bilal Golemi, Nd.28, H.1, Kodi 

postar 1019, Tiranë &  INFOSOFT SYSTEMS shpk J61820021C me adresë: Rruga Murat Toptani,Gjergji 

Center 1010, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23.991.650 lekë pa tvsh është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


